CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 022/2024

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,0 seguinte;

INDICAÇÃO

VENHO A PRESENÇA DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ELIAS
DAL COL, QUE SOLICITE JUNTO AO SETOR DE OBRAS, A CONSTRUÇÃO DE UM
BUEIRO NA FAZENDA IPIRANGA, CÓRREGO DO JABUTI EM MURITIBA, NA ESTRADA
SENTIDO AO SIMÃO, SENDO UM BUEIRO TAMANHO ZERO SESSENTA (060).

JUSTIFICATIVA

Essa obra se faz necessária, tendo em vista o grande fluxo de carros que trafegam nessa
estrada, sabendo que tivemos um periodo longo de chuvas, onde a mesma provocou muitos

buracos, principalmente onde a agua fica empoçada, assim causando transtornos aos

usuários que passam por aquela localidade. O local supracitado, tem um fluxo enorme de

carros, caminhões que transportam gado e leite, ônibus transportando pessoas, carro escolar,

motociclistas, entre outros. Por esse motivo, peço com urgência a construção desse bueiro,
para assim permitir aos usuários o direito de ir e vir com segurança, sem nenhum obstáculo

que possa causar algum transtorno ou um possível acidente. Os moradores tem cobrado muito

essa obra, por isso resolvi efetuar essa indicação, e conto com a compreensão do setor
responsável para atender esse meu pedido.
Sala das Sessões, 19 março de 2024.

ESTADO DO espimro SANTO

2 2 “AR 253211 ª;Tªlª" .4 I

CÁNARA MUNICIPAL &Ecãpmm

pnorocom º“? Í « «3 ,,: a '

A , & . “t,-_ ,
CEJ/NCM QJZKJLKQUX &) ªº, “ª; '

EDSON PEREIRA DOS SANTOS ' nário ""“““
Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 — Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 —- CNP] nº 27.471911/0001—53

E—mail: edson©camaraecoporangaesgovbr — Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 022/2024

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 seguinte;

INDICAÇÃO

VENHO A PRESENÇA DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ELIAS
DAL COL, QUE SOLICITE JUNTO AO SETOR DE OBRAS, A CONSTRUÇÃO DE UM
BUEIRO NA FAZENDA IPIRANGA, CÓRREGO DO JABUTI EM MURITIBA, NA ESTRADA

SENTIDO AO SIMÃO, SENDO UM BUEIRO TAMANHO ZERO SESSENTA (060).

JUSTIFICATIVA

Essa obra se faz necessária, tendo em vista o grande fluxo de carros que trafegam nessa

estrada, sabendo que tivemos um periodo longo de chuvas, onde a mesma provocou muitos

buracos, principalmente onde a agua fica empoçada, assim causando transtornos aos

usuários que passam por aquela localidade. O local supracitado, tem um fluxo enorme de

carros, caminhões que transportam gado e leite, ônibus transportando pessoas, carro escolar,

motociclistas, entre outros. Por esse motivo, peço com urgência a construção desse bueiro,
para assim permitir aos usuários o direito de ir e vir com segurança, sem nenhum obstáculo

que possa causar algum transtorno ou um possível acidente. Os moradores tem cobrado muito

essa obra, por isso resolvi efetuar essa indicação, e conto com a compreensão do setor
responsável para atender esse meu pedido.

Sala das Sessões, 19 março de 2024.

CÁMARA MUNBCGPAL DE ECOPORA
ESTADO oo ESPIRITO SANTO

2 2 MAR. 22724 ªª

PROTOCOLO ªl,—' ª??? :, ? F..?- " :”. ,
RGA

“>*—::" 13%“' t, x. IN A ?>)“56% W “ s:» cms-7 ra
EDSON PEREIRA DOS SANTOS ' Wo

Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 — Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471,911/0001—53

E—mail: edson©camaraecoporangaes.,qovbr - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 022/2024

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,0 seguinte;

INDICAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Essa obra se faz necessária, tendo em vista o grande fluxo de carros que trafegam nessa

estrada, sabendo que tivemos um período longo de chuvas, onde a mesma provocou muitos

buracos, principalmente onde a agua fica empoçada, assim causando transtornos aos
usuários que passam por aquela localidade. O local supracitado, tem um fluxo enorme de

carros, caminhões que transportam gado e leite, ônibus transportando pessoas, carro escolar,

motociclistas, entre outros. Por esse motivo, peço com urgência a construção desse bueiro,

para assim permitir aos usuários o direito de ir e vir com segurança, sem nenhum obstáculo

que possa causar algum transtorno ou um possível acidente. Os moradores tem cobrado muito

essa obra, por isso resolvi efetuar essa indicação, e conto com a compreensão do setor
responsável para atender esse meu pedido.
Sala das Sessões, 19 março de 2024.

ESTADO DO ESPiRiTo SANTO

2 ?. MAR 98259 “a.-gf:É ' ª“ X]? * XC “ ,&OAA “ªgir:— EL 33,1»ka (<b. ?> Seªl/VV ; ""ª
')EDSON PEREIRA DOS SANTOS __,_,__. _ _.... .,

Vereador

Av. Milton Motta, nº 741 — Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53

E—mail: edson©camaraecoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.g0v.br

PROTOCOLO ªio—ºf « _
CÁMARA HUNlCtPAL DE ECOPORM' 'Gà

wºlf" “
i» quº.-14h

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 022/2024

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,0 seguinte;

INDICAÇÃO

VENHO A PRESENÇA DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ELIAS
DAL COL, QUE SOLICITE JUNTO AO SETOR DE OBRAS, A CONSTRUÇÃO DE UM
BUEIRO NA FAZENDA IPIRANGA, CÓRREGO DO JABUTI EM MURITIBA, NA ESTRADA
SENTIDO AO SIMÃO, SENDO UM BUEIRO TAMANHO ZERO SESSENTA (060).

JUSTIFICATIVA

para assim permitir aos usuários o direito de ir e vir com segurança, sem nenhum obstáculo

que possa causar algum transtorno ou um possível acidente. Os moradores tem cobrado muito

essa obra, por isso resolvi efetuar essa indicação, e conto com a compreensão do setor
responsável para atender esse meu pedido.
Sala das Sessões, 19 março de 2024.

PROTOCOLO é?) «Lª iª,/'%
cÁuARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

22 MAR. zm ___—_,

(SIC,—«Qm Q'ªºÁª/QWX ªªªh (gªviãº ;
EDSON PEREIRA DOS SANTOS ,,,,_____ <

Vereador, & “_ _
AV. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53

E—mail: edson©camaraecopomlgaesgovbr — Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.